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Kære Knud Holt Nielsen 
 
Tak for din henvendelse af 3. januar 2019, hvor du har stillet spørgs-
mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om antallet af 
kontanthjælpsmodtagere, der overgår til folkepension, varigheden af 
kontanthjælpssagerne inden overgangen samt deres sociale og uddan-
nelsesmæssige baggrund.   
  
Ordlyd af spørgsmålene: 

1. Hvor kontanthjælpsmodtagere [sic] går årligt direkte fra kon-
tanthjælp til folkepension i Københavns Kommune?  

2. I hvor lang periode (mange år) har de været kontanthjælp in-
den?  

3. Hvordan ser den sociale- og uddannelsesmæssige baggrund 
ud for de kontanthjælpsmodtagere, der årligt går direkte fra 
kontanthjælp til folkepension i Københavns Kommune? 

 
Spørgsmål 1 
Hvor mange kontanthjælpsmodtagere går årligt direkte fra kontant-
hjælp til folkepension i Københavns Kommune?   
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Beskæftigelsesministeriets forløbsdatabase DREAM viser, at der gen-
nemsnitligt i perioden 2013-2017 var 252 borgere årligt i København, 
der modtog kontanthjælp, inden de overgik til folkepension. 
 
Spørgsmål 2 
I hvor lang periode (mange år) har de været på kontanthjælp inden? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Via DREAM kan det ses, at hver borger, der overgik fra kontanthjælp 
til folkepension i perioden 2013-2017, gennemsnitligt fik kontant-
hjælp i 59 måneder eller lige under 5 år.   
 
Spørgsmål 3 
Hvordan ser den sociale- og uddannelsesmæssige baggrund ud for de 
kontanthjælpsmodtagere, der årligt går direkte fra kontanthjælp til fol-
kepension i Københavns Kommune?  
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Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Kontanthjælpsmodtagere opdeles i jobparate og aktivitetsparate kon-
tanthjælpsmodtagere baseret på jobcenterets vurdering af, hvorvidt 
borgeren er i stand til at påtage sig et arbejde, som gør dem i stand til 
at forsørge sig selv inden for tre måneder.  
 
Med udgangspunkt i denne opdeling viser DREAM, at der hvert år i 
perioden 2013-2017 gennemsnitligt var 35 borgere, der overgik fra at 
være jobparate kontanthjælpsmodtagere til at være folkepensionister, 
mens der gennemsnitligt var 217, der overgik fra at være aktivitetspa-
rate kontanthjælpsmodtagere til folkepension. Den gennemsnitlige va-
righed af kontanthjælpsforløbet er også væsentlig forskellig. Således 
var den gennemsnitlige varighed for jobparate kontanthjælpsmodta-
gere inden overgangen til folkepension på 26 måneder, mens den for 
de aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere var på 64 måneder. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har ingen opgørelser, der 
viser kontanthjælpsmodtageres uddannelsesniveau.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Adm. direktør 
 


